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Нам улицы напомнят о войне
    В честь героев Великой Отечественной войны в нашем городе названы 12 
улиц, 4 переулка и 1 станция. Знаете ли вы о подвигах, совершённых людьми, 
чьи имена увековечены в названиях улиц? Об этом напоминает публикация в 
сегодняшней газете. Эти сведения можно найти на сайте детской библиотеки  
(стр. 2).

СЕГОДНЯСЕГОДНЯ
В  НОМЕРЕ:В  НОМЕРЕ:

Вторник,  21 апреля
 Днём пасмурно, температура воздуха  
плюс 10 градусов. Ночью  с 21 на 22 ап-

реля малооблачно, температура воздуха  плюс 2 
градуса.

Среда,  22 апреля
Днём пасмурно, небольшой дождь, тем-
пература воздуха  плюс 7 градусов. Но-
чью с 22 на 23 апреля  ясно, температура 

воздуха минус 1 градус .

✒✒  èéÉéÑÄ          
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Состоится встреча с застройщиками
 Администрация Режевского городского округа организует встречу собственни-

ков земельных участков, предоставленных однократно бесплатно под жилищное 

строительство, с представителями строительных компаний, готовых представить 

реализуемые проекты в сфере индивидуального жилищного строительства. Встре-

ча состоится 22 апреля в 18 часов в Центре культуры и искусств.

25 апреля 

с 10 до 18 часов в ЦКИ

ПРОДАЖА ОБУВИПРОДАЖА ОБУВИ
из натуральной кожи.из натуральной кожи.

В ассортименте 
туфли и полуботинки.

Производство Белоруссии,
 Ульяновской, Казанской и 

других отечественных фабрик.
Гарантия.

Реклама

Ïî÷¸òíàÿ íàãðàäà
 Это Почётный 
диплом Губернатора 
Свердловской об-
ласти. Им награжде-
но государственное 
автономное учреж-
дение печати Свер-
дловской области 
«Редакция газеты 
«Режевская весть» 
за активное учас-
тие в развитии жур-
налистики, много-
летнее освещение 
событий в Сверд-
ловской области и 
в связи с 85-летием 
со дня выхода пер-
вого номера газе-
ты. На торжествен-
ном  мероприятии в 
честь юбилея «Р. В.»  
Почётный диплом 
вручил начальник 
управления печати и 
массовых коммуни-
каций департамента 
информационной политики Губерна-
тора Свердловской области Д. Ветош-
кин. Дмитрий Леонидович также пере-
дал нам и поздравительный адрес от 
Уполномоченного по правам человека 
в Свердловской области Татьяны Геор-
гиевны Мерзляковой, которая много 
лет трудовой деятельности посвятила 
«Р. В.».
 Областных наград были удостоены и 
сотрудники редакции газеты «Режевская 
весть». Благодарственные письма Губер-
натора Свердловской области вручены 

художественному 
редактору Иго-
рю Михайловичу 
Писчику и ди-
зайнеру Марине 
В л а д и м и р о в н е 
Го л е н д у х и н о й . 
Благод арствен-
ными письмами 
П р а в и т е л ь с т в а 
Свердловской об-
ласти награжде-
ны ответственный 
секретарь «Р. В.» 
Людмила Алек-
сандровна Нико-
нова и главный 
бухгалтер Ирина 
Викторовна Ве-
недиктова. Бла-
г о д а р с т в е н н ы м 
письмом депар-
тамента инфор-
мационной поли-
тики Губернатора 
С в е р д л о в с к о й 
области отмечена 

корреспондент Арина Павловна Агапова.
 Поздравила с юбилеем газету Елена 
Юрьевна Матвеева, исполняющий полно-
мочия главы администрации Режевского 
городского округа. Она вручила Грамо-
ту Администрации РГО бухгалтеру-эко-
номисту редакции Татьяне Геннадьевне 
Соколовой, Благодарственные письма 
Администрации РГО – корреспонденту 
Оксане Александровне Анисимовой, кор-
ректору Елене Сергеевне Брусницыной, 
водителю Андрею Викторовичу Гладких.
 В день 85-летия звучали тёплые слова 

поздравлений от предста-
вителей ОАО «Сафьяновс-
кая медь», ООО «ЭЛТИЗ», 
управления социальной 
политики, центра занятости 
населения, от руководите-
ля крестьянского хозяйства     
Р. Садыкова, Почётного 
гражданина Режа Л. Тактуе-
вой, от депутатов Режевской 
Думы.
 Приехали к нам на тор-
жественное мероприятие и 
главные редактора из дру-
гих городов Свердловской 
области: Наталья Ивановна 
Цаценко (г. Асбест, газета 
«Асбестовский рабочий»), 
Мария Евгеньевна Базунова 
(г. Сухой Лог, газета «Знамя 
Победы») и Ирина Анатольев-
на Протасова (г. Верхняя Пыш-
ма, газета «Красное знамя»).
 Говоря о «Режевской вести», коллеги 
отметили, что у нас есть чему поучиться.
 - Коллектив «Асбестовского рабочего» 
после каждой моей поездки в Екатерин-
бург спрашивает: а не привезла ли я све-
жий номер «Режевской вести». Мои со-
трудники с особенным интересом читают 
басни, - сказала Н. И. Цаценко.
 Развития и процветания нашей газете 
пожелала начальник Алапаевского поч-
тамта Ирина Дмитриевна Тарунина.
 Спасибо всем, кто поздравил  «Режевс-
кую весть» с юбилеем! Мы видим, что нас 
любят, ценят и поддерживают. А это и есть 
главный стимул к дальнейшему развитию 
газеты.

Галина ПОПОВА.

С юбилеем газету поздравляет Елена Юрьевна 
Матвеева.

 Нам говорят: «Диагноз – журналист!»
 Но приговор звучит благословеньем.
 И обещает радость вдохновенья 
 Нам поутру бумаги чистый лист.
 Мы выбираем дело по себе,
 По жизни мы своих героев мерим,
 И каждой строчкой бесконечно верим 
 Читателю и правильной судьбе.
  Порою мы газетный день клянём 
 За никакое счастье в личной жизни.
 Но завтра снова солнце 

в окна брызнет –
 И мы за фактом едем и идём.
  А в подшивках газеты прошедших лет 
  Дорогих земляков имена,
  Жизни добрый смысл,
  Путеводный свет
  И страна, и её времена.
 Валентина ВОРОБЬЁВА.

Äåíü îòêðûòûõ äâåðåé
прошёл в редакции газеты «Режевская 
весть» 17 апреля.
 Первой поздравить газету с юбилеем 
пришла наша постоянная подписчица 
Мария Ивановна Мацнева. 
 Затем – Галина Васильевна Тарасова, 
директор ОАО «Режевская типография». 
История типографии, которая тоже в этом 
году празднует 85-летие, тесно связана 
с газетой. И это звучало в поздравитель-
ном адресе, подготовленном для редак-
ции сотрудниками типографии.
 Директор ООО НПО «Эксперименталь-
ный завод» Андрей Яковлевич Гармс, 
кроме замечательного поздравления, 
подарил газете памятную медаль «85 лет 
«Режевской вести», изготовленную на 
предприятии.
 Среди наших гостей, читателей газеты, 
запомнился больше всего Леонид Вла-
димирович Бедик, жизнь и деятельность 
которого неразрывно связана с «Р. В.» 

Насколько интересными были его воспо-
минания! Сотрудники и гости редакции 
слушали Л. Бедика, затаив дыхание. А 
поздравления в стихах Викторина Анд-
реевича Мягкова и Татьяны Аркадьевны 
Мироновой мы обязательно сохраним, 
чтобы перечитывать их вновь.
 Юбилей прошёл, но поздравления 
продолжаются. Председатель Режевс-
кой территориальной избирательной ко-
миссии вчера вручила Благодарственное 
письмо Избирательной комиссии Сверд-
ловской области главному редактору Г. В. 
Поповой. 
 Ко всем пожеланиям присоединилась 
Лидия Андреевна Рычкова, председатель 
литературного объединения «Исток», 
которая пожелала коллективу редакции 
дальнейших творческих успехов.

Соб. инф.
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 Уважаемые жители 
Свердловской области!

 Сегодня в России отмечается День 
местного самоуправления. Этот 
праздник убедительно свидетельст-
вует о возрастающей роли местной 
власти в повышении качества жиз-
ни россиян. Президент России В. В. 
Путин неоднократно говорил о необ-
ходимости эффективного местного 
самоуправления, развития сильной, 
независимой, финансово состоя-
тельной власти на местах. 
 Считаю, что руководство муници-
пальным хозяйством – это сложная, 
трудоёмкая, ответственная работа, 
требующая не только знаний, навы-
ков, но и осознания своей личной, 
персональной ответственности за 
качество жизни людей, за темпы раз-
вития муниципалитета.
 Поздравляю уральцев с Днём  
местного самоуправления, всем 
представителям местной власти 
желаю энергии, настойчивости, це-
леустремлённости, новых успехов 
в работе на благо своих земляков и 
Свердловской области.
 Е. КУЙВАШЕВ, Губернатор 

Свердловской области.

 О  новых  мерах  федеральной  господ-
держки по поручению губернатора региона 
проинформировал глав муниципалитетов 
первый вице-премьер областного прави-
тельства – министр инвестиций и развития 
Алексей Орлов.
 «В скором времени до предприятий ре-
гиона будет доведена информация об ус-
ловиях и порядке их участия в программе 
компенсации части затрат на уплату про-
центов по кредитам на пополнение оборот-
ных средств и финансирование текущей 
производственной деятельности, которые 
в конце прошлой недели согласовывались 
Минпромторгом России. Эта мера под-
держки внедрена Антикризисным планом 
правительства Российской Федерации. На 
неё федеральным бюджетом предусмот-
рено 20 миллиардов рублей. Необходимо, 
чтобы предприятия, нуждающиеся в обо-
ротных средствах, приняли во внимание 
эту возможность. На эти цели предусмот-
рены субсидии субъектам РФ в объёме бо-
лее 51 миллиарда рублей», - уточнил Алек-
сей Орлов.
 Первый вице-премьер отметил, что так-
же предприятиям региона обязательно 
надо заявляться на получение субсидий на 

реализацию дополнительных мероприятий 
в сфере занятости населения, направлен-
ных на снижение напряжённости на рынке 
труда. Напомним, что субсидии на усло-
виях софинансирования из федерального 
бюджета предусмотрены на такие меро-
приятия, как временная занятость работни-
ков организаций, находящихся под риском 
увольнения, и граждан, ищущих работу; 
опережающее профессиональное обуче-
ние и стажировка работников организаций, 
находящихся под риском увольнения. 
 Планируется на первом этапе оказать 
поддержку 25 промышленным предпри-
ятиям. Важно, что подача таких заявок бу-
дет осуществляться регулярно в течение 
года.
 «Предлагаю муниципальным образо-
ваниям активно включаться в эту работу. 
Наша с вами задача действовать на опе-
режение и не допускать возникновения со-
циальной напряжённости на территориях», 
- сказал первый вице-премьер.
 Также власти помогают сегодня пред-
приятиям выйти на новые рынки. Минис-
терством промышленности сформирован 
и постоянно обновляется реестр импор-
тозамещающих укрупненных продуктовых 

направлений. На текущий момент в него 
входят порядка 140 товарных позиций 
действующих и перспективных произ-
водств. Потенциальный выпуск продукции 
по данным направлениям при замещении 
импортных аналогов может увеличиться со 
113 миллиардов до 230 миллиардов руб-
лей, то есть более чем в два раза.
 Алексей Орлов предложил главам муни-
ципалитетов подключиться к еженедель-
ному контролю за возникновением рисков 
сокращения персонала на производства 
региона.  А также активнее участвовать в 
реализации мер по развитию импортоза-
мещения и кооперации.  
 Кроме того, по мнению первого вице-
премьера, муниципальным властям не-
обходимо реализовать меры в целях бо-
лее тесного сотрудничества с банковским 
сообществом, по активизации работы с 
малым бизнесом, по оперативному реа-
гированию на обращения инвесторов при 
выдаче градостроительного плана земель-
ного участка, технических условий при под-
ключении к сетевым объектам.
 Департамент информационной 

политики Губернатора 
Свердловской области.

Ìóíèöèïàëèòåòàì ïðåäëîæåíî 
«äåéñòâîâàòü íà îïåðåæåíèå»

21 апреля – День местного самоуправления 

Íàì óëèöû
íàïîìíÿò
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 Его именем улицу город назвал,
 Если имя живёт – значит, 

жив человек.

 В честь героев Великой Оте-
чественной войны в нашем горо-
де названы 12 улиц и 4 переулка, 
1 станция. 
 В районе Кочнево находятся ули-
ца и переулок Полухина, названные 
в честь нашего земляка Героя Со-
ветского Союза Ивана Андреевича 
Полухина (1924-1943).
 Станция Стриганово (бывший 
75 разъезд) названа в честь Героя 
Советского Союза Константина Ге-
оргиевича Стриганова (1912-1944), 
работавшего до войны на Егоршин-
ской железной дороге.
 Больше всего улиц названо в честь коман-
дующих разными фронтами, удостоенных 
звания Героев Советского Союза.
 Неделин Митрофан Иванович (1902-1960) - 
улица его имени находится в Кочнево.
 Черняховский Иван Данилович (1906-1945) 
- улица и переулок находятся в микрорайоне 
Быстринский
 Ватутин Николай Фёдорович (1901-1944), 
Говоров Леонид Александрович (1897-1955) - 
улицы находятся на 5 участке.
 Масленников Иван Иванович (1900-1954) 
– улица находится в п. Кирпичный.
 Дегтярёв Василий Алексеевич (1879-1949), 
советский конструктор, генерал-майор инже-
нерно-артиллерийской службы.  Создал ряд 
образцов пулемётов, пистолетов-пулемётов, 
однозарядное противотанковое ружьё. Улица 
находится на 5 участке.
 Именами молодых героев, посмертно удос-
тоенных звания Героев Советского Союза, на-
званы 4 улицы.
 Кошевой Олег Васильевич (1926-1943) - 
один из организаторов подпольной комсо-
мольской организации «Молодая гвардия» 
- улица и переулок находятся в микрорайоне 
Быстринский (школа №4 и библиотека «Быст-
ринская»).

 Космодемьянская Зоя Анатольевна (Таня) - 
красноармеец диверсионно-разведыватель-
ной группы штаба Западного фронта, забро-
шенная в 1941 году в немецкий тыл. Согласно 
официальной советской версии — партизан-
ка. Улица находится в районе школы №1.
 Матросов Александр Матвеевич (1924-1943) 
- закрыл своим телом амбразуру пулемётного 
дзота гитлеровцев. Улица и переулок нахо-
дятся в районе вокзала.
 Чайкина Елизавета Ивановна (1918-1941) 
- одна из организаторов партизанского отря-
да. Улица находится в п. Завокзальный.
 Аркадий Гайдар (1904-1941) - писатель. 
Ушел на фронт корреспондентом газеты 
«Комсомольская правда», пулемётчик в пар-
тизанском отряде. 
 Не одно поколение людей зачитывалось 
книгами о подвигах этих героев. С открыти-
ем архивов появились новые данные о гибели 
Н. Ф. Ватутина, захороненного в Киеве, З. А. 
Космодемьянской, Аркадия Гайдара и других.
 Наш сегодняшний вклад в Победу – это 
наши знания о подвигах героев, которые при-
сутствуют в названиях наших улиц.             
 На сайте Центральной детской библиотеки 
http://det-rezh.ucoz.ru/ выставлена презента-
ция Н. Акулининой «Их именами названы ули-
цы Режа».
 Е. ВЯТКИНА.

ÂÅËÈÊÎÉ ÏÎÁÅÄÛÂÅËÈÊÎÉ ÏÎÁÅÄÛ

Ïîäïèøè âåòåðàíà!
 Всё ближе наш главный праздник – 9 Мая! В этом году исполняется 70 лет со 
дня Великой Победы над фашистской Германией.
 В преддверии этой замечательной даты редакция газеты «Режевская весть» 
объявляет акцию «Подпиши ветерана». В период с 10 апреля по 31 мая 2015 
года руководители предприятий, учреждений, организаций, да и просто жи-
тели нашего города и района могут оформить льготную подписку на «Р. В.» на 
второе полугодие текущего года для ветеранов Великой Отечественной вой-
ны, тружеников тыла и детей, чьи отцы погибли в годы ВОВ. Причём, выписы-
вая газету, вы оплатите только пять месяцев. Шестой месяц подписки – это 
вклад государственного автономного учреждения печати Свердловской об-
ласти «Редакция газеты «Режевская весть» к юбилею Великой Победы.
 Не оставайтесь в стороне от нашей акции! Оформите подписку на «Р. В.» для 
ветеранов, чтобы они могли оставаться в курсе самых актуальных новостей, 
которые происходят в нашем городе и районе!

Ïîáåäíûé ìàé
 Победный май! Такая дата!
     «Морзянки» радостные строчки!
 В них подвиг русского солдата
 На войне поставил точку.
 И слышал мир на всей планете:
 Мы – победители опять!
 Не раз пытались нашу землю
 Чужие сапоги топтать.
 Но нет! Не вышло! Мы – сильнее!
 Силён в нас дух родной земли!
 У нас и небо голубее,
 Чем над рейхстагом в эти дни.
 Мы долго шли к Победе этой,
 Потерь нам всех не сосчитать…
 Поклонимся солдатам павшим,
 Живым же – должное воздать.
 И пусть живут. И век их длится.
 И раны пусть их не тревожат,
 И пусть им светлый сон 

приснится,
 В нём – мирные дела их множат.

Зоя КУЗНЕЦОВА.

✒✒  ÄäñàüÄäñàü

✒✒  íÇéêóÖëíÇé  êÖÜÖÇãüçíÇéêóÖëíÇé  êÖÜÖÇãüç

Áåññìåðòüå
 Их уж нет, и не осталось близких,
 Разве что далёкая родня,
 Но стоят в России обелиски
 На часах у Вечного огня…
 Знают лишь свинцовые метели
 Да войной оплавленные дни,
 Как они, солдаты, жить хотели,
 Как в Победу верили они!
 …Погребла их огненная лава,
 Дожили до нынешнего дня
 Только ордена солдатской Славы
 Да сполохи Вечного огня.
 И пока пылает он, поверьте,
 В дождь, в пургу годами 

день за днём –
 Обретают павшие бессмертье
 Вечным осиянное огнём!
 Поклонюсь героям низко-низко,
 Истово колени преклоня
 Пред бессмертьем сущих 

в обелисках
 И в ладонях Вечного огня!

Валерий ТОКАРЕВ.

 ГКУ СО «Режевское лесничество»       
информирует всех физических, юридичес-
ких лиц, занимающихся заготовкой древе-
сины и другими работами в лесу, сельско-
хозяйственные организации и фермерские 
хозяйства, что с 18 апреля 2015 года в 
Режевском районе начинается пожаро-
опасный период в связи с установлением 
положительных температур и схода снеж-
ного покрова. В связи с этим напоминаем об 
обязательном соблюдении всех правил по-
жарной безопасности в лесах при заготовке 
древесины и посещении леса.
 С начала пожароопасного периода  

запрещается: 
- сжигать порубочные остатки;
- производить сельскохозяйственные палы;
- разжигать костры в неорганизованных для 
этого местах, без соблюдения правил по-
жарной безопасности в лесах.
 Для выявления нарушений правил по-
жарной безопасности в лесах на территории 
Режевского района будет производиться 
патрулирование совместно с сотрудника-
ми МВД, департамента лесного хозяйства 
Свердловской области, Режевского лесни-
чества и государственного пожарного над-
зора.
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Режевской Думы  и администрации Режевского городского округа

Об основных параметрах 
социально-экономического 

положения Режевского
 городского округа 

 
 
 Основные экономические показатели
 
 

Наименование
показателя

ед. изм. 2014 год В % 
к 2013 году

Оборот крупных и средних организаций по 
добыче полезных ископаемых, обрабаты-
вающих производств, по производству и 
распределению электроэнергии, газа и 

воды

млн. руб. 9800,3 114

Оборот розничной торговли млн. руб. 3049,5 116

Оборот общественного питания млн. руб. 128,9 94,6

Среднемесячная зарплата одного работа-
ющего района 

руб. 20900,9 111,0

Средняя заработная плата  одного работ-
ника крупных и средних организаций по 

добыче полезных ископаемых, обрабаты-
вающих производств, по производству и 
распределению электроэнергии, газа и 

воды

руб. 26699,4 113

 
 
 Промышленный комплекс
 
 В социально-экономическом развитии Режевского городского 
округа главная роль принадлежит промышленному комплексу. 
 В 2014 году рост оборота промышленных предприятий составил 
114%. (Свердловская область – 105,8%), в том числе:
 - добыча полезных ископаемых – 6575,7 млн. рублей, или 115% 
(Свердловская область – 90,8%);
 - обрабатывающие производства – 2849,5 млн. рублей, или 114% 
(Свердловская область – 106,8%);
 - производство и распределение электроэнергии, газа и воды 
– 375,0 млн. рублей, или 100,2% (Свердловская область – 102,5%) .
 

Оборот промышленных предприятий 
по видам экономической деятельности 

 
 

Вид экономической деятельности 2014 год, 
млн. руб.

В % к             
2013 году

Добыча полезных ископаемых 6575,755 115,1

Обрабатывающие производства, в том числе 2849,549 113,9

производство пищевых продуктов, включая напитки 479,485 121,6

Издательская и полиграфическая деятельность, тира-
жирование записанных носителей информации

47,547 98,7

Металлургическое производство и производство гото-
вых металлических изделий

1729,711 118,4

Производство электрических машин и оборудования 592,806 99,3

Производство и распределение электроэнергии, газа 
и воды

375,041 100,2

 
  Финансовый результат  предприятий и организаций всех сфер 
деятельности на 01 января  2015 года – прибыль (до налогообло-
жения) в размере 1 973,6 млн. руб. (было получено прибыли 2 106,6 
млн. руб., допущено убытков 133,1 млн. руб.)
 
 Финансовый результат деятельности крупных и средних 

предприятий
  

Наименование 
предприятий

Финансовый результат:
 прибыль «+», убыток «-», млн. руб.

Отклонение

2014 год 2013 год

1 2 3 4=2-3

Промышленность 2055,0 2871,0 -816,0

Сельское хозяйство 44,4 46,9 -2,5

Лесное хозяйство - -2,5 -

ЖКХ -133,1 -121,4 -11,7

Торговля 7,1 7,0 +0,1

ВСЕГО 1973,6 2800,7 -827,1

 
 Наиболее прибыльны предприятия промышленного сектора. По 
итогам 2014 года прибыль так же получена предприятиями отрасли 
сельского хозяйства и сферы торговли.
 Отрицательные финансовые результаты в результате своей 
деятельности получены предприятиями сферы жилищно-комму-
нального хозяйства (в 2014 году произошло увеличение убытка в 
1,1 раза).
 Размер дебиторской задолженности в 1,9 раза выше кредиторс-
кой и составляет 3 859,5 млн. рублей (размер кредиторской задол-
женности на 01 января 2015 года составляет 2 024,3 млн. рублей).
 Наибольший размер кредиторской задолженности перед пос-
тавщиками и подрядчиками – 1 099,7 млн. рублей, что составляет 
54,3 % в общем объеме кредиторской задолженности; по платежам 
в государственные внебюджетные фонды 54,4 млн. рублей, что со-
ставляет 2,7 % в общем объеме кредиторской задолженности; по 
платежам в бюджеты всех уровней –  131,3 млн. рублей или  6,5%  в 
общем объеме задолженности.
 Размер дебиторской задолженности крупных и средних предпри-
ятий Режевского городского округа на 01 января 2015 года – 3 859,5 
млн. рублей (в 1,03 раз выше уровня 2013 года).
 
 Сельское хозяйство
 
 По предварительным данным, производство продукции сельско-
го хозяйства в 2014 году в хозяйствах всех категорий составило 
94,3 % к соответствующему периоду предыдущего года. Объем 
товарной продукции сельского хозяйства в отчетный  период со-
ставил 211,7 млн. рублей.
 В 2014 году уборочная площадь зерновых и зернобобовых куль-
тур составила 10 676,4 га, на 529,4 га больше уровня 2013 года. Соб-
рано 18 069,1 тонны зерна (в 2013 году – 21158,2 тонны).
 Производство мяса всех видов на убой в живом весе в 2014 году 
составило 71% к уровню  2013 года. На конец 2014 года поголовье 
крупного рогатого скота в хозяйствах всех категорий составило   5 
045 голов (на конец 2013 года – 5 013 гол.), в том числе поголовье 
коров -  2 244 голов, на 86 голов больше, чем на конец 2013 года. 
По состоянию на 01 января 2015 года, поголовье свиней составило 
1063 голов (на 01 января 2014 года – 1250 гол.), поголовье овец – 3 
140 голов (на 01 января 2014 года – 3581 гол.).
 Производство молока в 2014 г. в хозяйствах всех категорий уве-
личилось относительно 2013 г. на 6,3 %.
 
 Производство основных видов животноводческой 

продукции  в хозяйствах всех категорий
 

Наименование продукции 2014 год 2013 год В % к
 2013 

году

Скот и птица на убой (в живом весе),  тонн 1335,7 1882 71,0

Молоко, тонн 12264,04 11531,5 106,3

 
 В рамках государственной программы развития агропромыш-
ленного комплекса сельхозтоваропроизводителями всех форм 
собственности Режевского городского округа в 2014 году получены 
субсидии по направлениям в сумме 81,053 млн. рублей, в том числе 
из федерального бюджета 17,947 млн. рублей, из областного бюд-
жета – 63,106 млн. рублей.
   
 
 Потребительский рынок
 
 В 2014 году оборот розничной торговли сложился в сумме 3 049,5 
млн. рублей, что в фактических ценах на 115,8 % выше показателя 
2013 года. По итогам 2014 года увеличился среднегодовой оборот 
розничной торговли на душу населения и составил 63,5 тыс. рублей 
на душу населения.
 

  Структура оборота розничной торговли формируется следую-
щим образом:
 - 53 % - сформировано крупными и средними организациями роз-
ничной торговли;
 - 43,8 % - общего объема оборота розничной торговли формиру-
ется субъектами малого предпринимательства; 
 3,2 % - доля продажи товаров на вещевых, смешанных и продо-
вольственных рынках, ярмарках.
 
 Оборот общественного питания за 2014 год составил 128,9 млн. 
рублей, что составляет 94,6% к уровню прошлого года.
 
  Жилищное строительство и инвестиции
 
 За 2014 год  инвестиции в основной капитал по предприятиям 
всех форм собственности составили 1 717,4 млн. руб., что в 1,12 
раза больше 2013 года             (1529,5 млн. руб.). 
 Основная доля освоения инвестиций (95,2%) приходится на 
предприятия частной формы собственности в сфере добычи по-
лезных ископаемых. Бюджетные средства направляются на ре-
конструкцию объектов социальной сферы.
 
 
 Введено в эксплуатацию жилых домов с января по декабрь 2014 
года общей площадью 12772 кв. м, из них 91,4 % за счет индивиду-
альных застройщиков, что на 38,7 %  выше от объема ввода жилых 
домов за 2013 год (было введено 9205 кв. м). В декабре 2014 года 
введен в эксплуатацию трехэтажный жилой дом общей площадью 
1093 кв. м.
 
 Заработная плата
 
  По состоянию на 01.01.2015 г., среднемесячная номинальная 
заработная плата одного работника по полному кругу организаций 
Режевского городского округа сложилась на уровне 20 900,9  руб-
лей, что на 11% выше уровня 2013 года.
 По кругу крупных и средних промышленных предприятий на 
обрабатывающих производствах среднемесячная зарплата за ян-
варь-декабрь           2014 года составила – 26 699,4 руб. (113 % к 
соответствующему периоду прошлого года).
 Прирост заработной платы по итогам 2014 года по отношению к 
2013 году в Режевском городском округе наблюдался в «бюджет-
ной» сфере деятельности: «образование» - 113,6%, «здравоохране-
ние» - 119,6%. Также произошел прирост в сфере производства и 
распределения электрической энергии, газа и воды – 105,9%, тор-
говли – 123,9%, гостиницы и рестораны – 118%, транспорт и связь 
– 107,3%.
 Выше среднего по округу значения заработная плата сложилась 
в таких видах экономической деятельности, как добыча полезных 
ископаемых, финансовая деятельность, государственное управле-
ние, социальное страхование.
 По состоянию на 01 января 2015 года, просроченной задолжен-
ности по выплате заработной платы в крупных и средних предпри-
ятиях нет.
 
 Рынок труда
 
 На рынке труда в течение 2014 года сохранялась стабильная си-
туация.          По состоянию на 01 января 2015 года, среднесписочная 
численность работающего населения города и района составила 14 
031 человек. 
 Численность населения, признанного в установленном порядке 
безработными, на 01 января 2015 года, составила 428 человек (на 
01 января 2014 года – 467 человек).
  Уровень регистрируемой безработицы,  на 01 января 2015 года, 
составил 1,59% (на 01 января 2014 года – 1,75%).
 По информации ГКУ СЗН СО «Режевской центр занятости», в 
течение января–декабря 2014 года  20 предприятий (организаций, 
учреждений) предоставили сведения о предстоящем высвобожде-
нии 108 работников.
 
 Демографическая ситуация
 
 Наметилась положительная тенденция по увеличению числен-
ности постоянного населения Режевского городского округа.
  Так, по состоянию на 01 января 2015 года, по предварительной 
оценке, численность постоянного населения составляет 48 003 
человека. В сравнении с 2013 годом произошло увеличение общей 
численности населения на 10 человек. При этом на 49 человек уве-
личилась численность городского населения и на 39 человек со-



№3, Вторник, 21 апреля 2015 г.2 ОФИЦИАЛЬНО«РЕЖЕВСКАЯ  ВЕСТЬ»

кратилась численность сельского населения. В общей численности 
преобладает городское население – 37 692 человека, численность 
сельского населения – 10 311 человек. 
 В 2014 году в Режевском городском округе:
 - родилось 649 человек, что на 12 человек больше уровня 2013 
года;
 - умерло – 669 человек, на 45 человек меньше, чем в 2013 году.
 Естественная убыль населения сократилась с 77 человек в 2013 
году до 20 человек в 2014 году.
 
 

Показатели за 2014 год за 2013 год Отклонение

Родилось, чел. 649 637 +12

Умерло, чел. 669 714 -45

Естественный прирост (+), 
убыль (-), чел.

-20 -77 -

Зарегистрировано браков 414 409 +5

Расторгнуто браков 211 237 -26

 
 Преступность, ДТП, пожары
 
 По информации, предоставленной ОМВД России по Режевскому 
району, всего зарегистрировано преступлений за 2014 год – 545, 
наблюдается увеличение по сравнению с прошлым годом на 17 %. 
Общий процент раскрываемости – 49,2 % (за 2013 год процент рас-
крываемости составлял – 50,0 %).
  Общее количество ДТП за 2014 год составило 1086 случаев (за 

аналогичный период 2013 года – 1082), что на 0,3%  больше 2013 
года. ДТП с пострадавшими – 85 случаев (в 2013 году – 74), что на 
14,8 % больше, чем за аналогичный период 2013 года.
 За 2014 год произошло одинаковое количество пожаров по 
сравнению с аналогичным периодом прошлого года - 58. Основны-
ми причинами пожаров являются: нарушение правил эксплуатации 
электрооборудования – 22 случая, неосторожное обращение с ог-
нем – 13 случаев, печное отопление – 10, поджоги - 5, нарушение 
правил эксплуатации транспортных средств – 5.

Российская Федерация
Свердловская область

Режевской городской округ
РЕЖЕВСКАЯ ДУМА

шестой созыв
РЕШЕНИЕ

от 18 марта 2015 года    г. Реж            №10 
 

Об утверждении отчёта о работе Контрольного
органа Режевского городского округа за 2014 год

Рассмотрев отчёт о работе Контрольного органа Режевского 
городского округа за 2014 год, руководствуясь пунктом 2 

статьи 20 Положения о Контрольном органе Режевского го-
родского округа, утверждённого решением Режевской Думы 
от 14 сентября 2011 года № 65 (в редакции решения Режевс-

кой Думы от 26 ноября 2014 года № 81), Режевская Дума

 РЕШИЛА:

1. Утвердить отчёт о работе Контрольного органа Режевского го-
родского округа за 2014 год (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Режевская весть».

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на посто-
янную депутатскую комиссию по экономике и бюджету.

Глава Режевского городского округа                                                      
А. Г. Чепчугов.

УТВЕРЖДЁН  решением Режевской Думы  от 18.03.2015 года №10
ОТЧЁТ

о работе Контрольного органа Режевского городского округа за 2014 год

Содержание
мероприятия,

объект проверки

Основание для
выполнения
работы, срок
исполнения

по плану

Дата
проведения

проверки

Выявленные нарушения Меры, принятые
Контрольным
органом РГО

Меры, принятые органами
местного самоуправления,

руководителями, проверяемых
объектов

1. Контрольные мероприятия

1.1. Внешняя проверка отчёта 
об исполнении бюджета Режев-
ского городского округа (далее 
– РГО) за 2013 год

Пункт 1.1.
плана работы 
Контрольного

органа на 2014 г.
утверждённого
распоряжением
Контрольного
органа № 27 
от 25.12.2013

(в ред. от 
24.12.2014)

(далее– план 
работы)

По результатам про-
верок подготовлено заключение: 

направлено Главе РГО и Главе 
Администрации РГО 30.04.2014

1. Годовой отчёт об исполнении бюджета 
РГО за 2013 год утверждён решением 
Режевской Думы от 18.06.2014 № 39.

Объекты проверки:

Контрольный орган РГО 1 апреля 
2014 г

Нарушений не установлено. - -

Режевская Дума 3 апреля 
2014 г

В нарушение ст.219 БК РФ приняты денежные обязательства, сверх доведённых бюджетных назначений, в сумме 9,6 т. руб.

Акт подписан без протокола разногласий.

Направлены:
1. Представление Главе РГО 

24.04.2014
2. Копия акта проверки в 

Режевскую
городскую прокуратуру

12.05.2014

Представлен отчёт 12.05.2014 о приня-
тых мерах:
Главе РГО на 24 % снижена надбавка к 
должностному окладу.

Управление муниципальным 
имуществом Администрации 

РГО

7-9 апреля
2014 г

1. В нарушение приказа Министерства финансов РФ от 28.12.2010 № 191н (далее - Инструкция № 191н) выявлены 
недостатки при формировании ф.0503127, 0503128, 0503166 – в целом завышение данных на сумму 3 441,1 тыс. руб.

2. В нарушение Приказа МФ РФ от 13.06.1995    № 49:
- не подтверждена Актами сверок взаимных расчётов дебиторская задолженность в сумме 6 703,8 тыс. руб.;

- установлены случаи расхождений с арендаторами данных по дебиторской задолженности за пользование объектами 
муниципального нежилого фонда в сумме 1,3 тыс. руб.

Акт подписан без протокола разногласий.

Направлены: 
1. Представление начальнику 

Управления 24.04.2014
2. Копия акта проверки в 

Режевскую
городскую прокуратуру

12.05.2014

Представлен отчёт 22.05.2014 о приня-
тых мерах:
1. Недостатки при формировании бюд-
жетной отчётности устранены;
2. Акты сверки взаимных расчётов на-
правлены в адрес арендаторов, деби-
торская задолженность подтверждена в 
сумме 196,7 т. руб.

Управление образования 
Администрации РГО

14-25 апреля
2014 г

1. Подведомственными учреждениями допуще-ны нарушения Инструкции № 191н при форми-ровании ф.0503160, 0503166, 
таблиц № 1, 5, 6.

2. В нарушение ст.219 БК РФ приняты денежные обязательства, сверх доведённых бюджетных назначений, в сумме 7 951,8 
тыс. руб.

3. В нарушение Приказа МФ РФ № 49 сумма кредиторской задолженности занижена на 3,0 тыс. руб., в связи с расхождени-
ем данных МКОУ СОШ № 44 по расчётам за полученные услуги.

Акт подписан без протокола разногласий.

Направлены: 
1. Представление начальнику 

Управления образования 
08.05.2014

2. Копия акта проверки в 
Режевскую

городскую прокуратуру
12.05.2014

Представлен отчёт 10.06.2014 о принятых 
мерах:
1. Акт по результатам проверки по 
электронной почте направлен в 
общеобразовательные учреждения;
2. Нарушения бюджетной отчётности 
устранены. В адрес Управления 
образования руководителями под-
ведомственных учреждений пред-
ставлены пояснительные записки.

Управление культуры, 
физической культуры, спорта и 

молодёжной политики 
Администрации РГО

21-25 апреля 
2014 г

1. Получателями бюджетных средств допущены нарушения Инструкции № 191н при формировании ф.0503127, 0503160, 
05023163, 0503166, 0503224 и таблиц № 2, 5, 7.

2. В нарушение ст.219 БК РФ приняты денежные обязательства, сверх доведённых бюджетных назначений, в сумме 4 830,0 
тыс. руб.

Акт подписан без протокола разногласий.

Направлены:
1. Представление начальнику 

Управления
08.05.2014

2. Копия акта проверки в 
Режевскую

городскую прокуратуру
12.05.2014

Представлен отчёт 09.06.2014 о приня-
тых мерах:
Недостатки, допущенные при форми-
ровании форм бюджетной отчётности, 
устранены.

Администрация РГО 23-30 апреля
2014 г

1. Получателями бюджетных средств допущены нарушения Инструкции № 191н при формировании ф.0503127, 0503160, 
0503166.

2. В нарушение ст.219 БК РФ подведомственными учреждениями приняты денежные обязательства, сверх доведённых 
бюджетных назначений, в сумме 1 295,1 тыс. руб.

3. В нарушение Приказа МФ РФ № 49 в МКУ «УГХ» не подтверждена актами сверки взаимных расчётов кредиторская 
задолженность в сумме 184,9 тыс. руб.

Акт подписан без протокола разногласий.

Направлены: 
1. Представление Главе Адми-

нист-рации РГО 08.05.2014
2. Копия акта проверки в 

Режевскую
городскую прокуратуру

12.05.2014

Представлен отчёт о принятых мерах от 
28.05.2014:
1. Проведена работа с контрагентами по 
дебиторской и кредиторской задолжен-
ности, акты взаимных расчё
тов получены не в полном объёме.
2 Представлены объяснения по приня-
тым обязательствам сверх ЛБО.
3. Недостатки по акту проверки проана-
лизированы, проведена беседа
с бухгалтерами.
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Финансовое управление 
Администрации РГО

28-30 апреля 
2014 г

1. С нарушением Инструкции № 191н:
- оформлена отчётность главных администраторов доходов федерального, областного (11 един.) и местного бюджета (4 

един.);
- оформлена консолидированная отчётность (ф.0503120, 0503166) и отчётность получателя бюджетных средств 

(ф.0503128, 0503164).
2. Выявлены расхождения данных отчётности Финуправления (ф.0503117) с данными главного администратора доходов 
(ф.0503127), УФК (ф.0503151) и показателями проекта решения Режевской Думы об исполнении бюджета за 2013 год.

Акт подписан без протокола разногласий.

Направлены:
1. Представление от 12.05.2014 

начальнику Финуправления
2. Копия акта проверки 
12.05.2014 в Режевскую
городскую прокуратуру

Представлен отчёт о принятых мерах от 
19.05.2014:
1. Главным администраторам доходов 
направлены письма по устранению за-
мечаний.
2. В ф.0503117 внесены необходимые 
изменения.

1.2. Проверка расходования 
средств местного бюджета на 

оплату труда работников 
в 2012-2013 годах

Объект проверки:
Муниципальное 

казённое
учреждение

«Управление городским 
хозяйством»

(далее – 
МКУ «УГХ»)

Пункт 1.2.
плана работы,

1 квартал

Февраль-
март 2014 г

1. В нарушение ст. 131 ГК РФ не зарегистрировано право оперативного управления.
2. В нарушение приказа МФ РФ от 06.10.2008   № 106н не утверждена Учётная политика на 2012 год.

3. Нарушения Трудового кодекса:
- Правила внутреннего распорядка утверждены без учёта мнения представительного органа работников;

- нарушение срока уведомительной регистрации Коллективного договора на 2013-2016 гг;
- несвоевременное оформление приказов по кадрам и личному составу; нарушение срока составления и утверждения 

графика отпусков; 
- штатным расписание не предусмотрена надбавка сторожам за работу в ночное время.

4. Ведение табелей учёта рабочего времени осуществляется с нарушением ТК РФ, законодательства о бухучёте и поста-
новления Госкомстата России от 05.01.2004 № 1.

5. В нарушение постановления Правительства РФ от 20.11.2008 № 870 выплата надбавки к окладу за особые условия 
производилась без проведения аттестации рабочих мест.

6. Исчисление компенсационных выплат и доп-лат к окладам работников производились с нарушением приказа Минсоц-
здравразвития от 29.12.2007 № 822 и постановления Администрации РГО от 29.08.2011 № 1307.

7. Исчисление оплаты отпусков производилось с нарушением ТК РФ и постановления Правительства РФ от 24.12.2007 
№ 922.

8. В 2012 году в нарушение БК РФ и Закона Свердловской области от 29.10.2007 № 135-ОЗ за счёт средств из областного 
бюджета обеспечивалось содержание работников паспортного стола. Нецелевое использование субвенций – 320,1 тыс. 

руб.
9. В нарушение ст. 219 БК РФ произведена вып-лата премии работникам по итогам 2012 года за счёт бюджетных ассигнова-

ний 2013 года.
10. В нарушение письма Минсоцздравразвития от 16.02.2009 № 169-13 премия за 2013 год начислена без учёта районного 

коэффициента.
11. В нарушение ст. 76 Устава РГО Администрацией РГО не осуществлялся финансовый контроль за деятельностью подве-

домственного учреждения.
Всего выявлено нарушений на сумму 1 221,7 тыс. руб., из них за счёт средств областного бюджета – 411,1 тыс. руб.

Акт подписан с протоколом разногласий, который содержит пояснения и не опровергает, изложенные в акте проверки 
факты.

Направлены: 
1. Отчёт о результатах проверки 

15.07.2014:
- Главе РГО

- Главе Админист-рации РГО
2. Представление от 17.07.2014 

Директору
МКУ «УГХ» 

3. Копия акта проверки 
17.07.2014

в Режевскую
городскую прокуратуру 

4. Информация Счётной палате 
Свердловской области 

19.07.2014
5. Информация главному распо-
рядителю бюджетных средств 

– Министерству социальной 
политики Свердловской области 

19.07.2014

Представлен отчёт о принятых мерах от 
15.08.2014:
1. Работники МКУ ознакомлены с актом 
проверки, проведена беседа о недопу-
щении нарушений трудового и бюджет-
ного законодательства.
2. Издан приказ о назначении ответ-
ственных лиц за составление табелей 
учёта рабочего времени.
3. Назначено собрание работников по 
внесению изменений в Коллективный 
договор, с последующей регистрацией в 
Центре занятости.
4. Средства областного и местного бюд-
жетов в полном объёме будут возвраще-
ны в бюджет до конца 2014 года.

Фактически:
1. Средства областного бюджета на 
31.12.2014 не возмещены.
2. Средства местного бюджета в сумме 
810,6 тыс. руб. возмещены 29.12.2014.

Информация о результатах проверки 
рассмотрена на заседании Режевской 
Думы 16.07.2014.

1.3. Проверка финансово-
хозяйственной деятельности за 

2011-2013 годы

Объект проверки:
Муниципальное унитарное 

предприятие «Чистый город»

Участие Конт-
рольного органа 

в проверке по 
распоряжению 
Администрации 
РГО № 78р от 

30.05.2014 
в части вопро-

сов, входящих в 
его компетенцию 

Пункт 1.4.
плана работы,

2 квартал

Июнь
2014 г

1. В нарушение ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ в РГО отсутствовал нормативный правовой акт о поряд-
ке управления и распоряжения муниципальным имуществом.

2. В нарушение ст. 299 ГК РФ собственником имущества не оформлены документы на приём в казну РГО и передачу в 
хозяйственное ведение основных средств, приобретённых МУП по договорам на сумму 2 838,2 тыс. руб.

3. Установлены расхождения данных реестра муниципальной собственности с данными МУП по учёту объектов муници-
пального имущества.

4. Не числится на балансе бензопила стоимостью 5,9 тыс. руб., переданная по постановлению Администрации РГО от 
02.06.2011 № 857.

5. В нарушение приказа Минфина РФ № 49 от 13.06.1995 не проводилась инвентаризация имущества при смене материаль-
но-ответственных лиц. Инвентарные карточки ф.ОС-6 не содержат полного объёма реквизитов.

6. В нарушение постановления Правительства РФ от 01.01.2002 № 1 установлены случаи неверного включения основных 
средств в амортизационные группы.

7. В нарушение ст. 26 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ собственнику имущества не представлялась ежеквар-
тальная отчётность об использовании муниципального имущества.

8. Финансовый результат за 2012 год занижен на 71,1 тыс. руб.
9. В результате проверки установлены необоснованные расходы МУП на оплату труда работников в сумме 591,0 тыс. руб.

10. Учредителем и собственником имущества контроль за деятельностью предприятия не осуществлялся.
Акт подписан с протоколом разногласий.

1. Акт проверки от 10.07.2014 
направлен Администрацией 
РГО в Режевскую городскую 

прокуратуру 13.10.2014
Контрольным органом РГО 

направлен:
2. Отчёт о результатах проверки 

Главе РГО
15.07.2014

3. Выписка из акта направлена 
в Управление муниципальным 
имуществом Администрации 

РГО 27.08.2014

1. Положение о порядке управления и 
распоряжения имуществом, находящим-
ся в муниципальной собственности РГО, 
принято решением Режевской Думы 
18.12.2013 № 89.
2. Администрацией РГО издано распоря-
жение от 25.09.2014 № 128-р в котором 
директору МУП указано на обеспечение 
ведения бухучёта в соответствии с дейс-
твующим зако-нодательством, устране-
ние нарушений выявленных проверкой 
и возмещение неправомерно израсходо-
ванных средств предприятия.
3. В реестр муниципального имущества 
внесены недостающие объекты, пере-
данные по постановлениям от 15.01.2010 
№ 16 и от 02.06.2011 № 857.
4. Согласно п.18 Протокола разногласий 
произведено частичное возмещение рас-
ходов в сумме 44,0 тыс. руб.

Информация о результатах проверки 
рассмотрена на заседании Режевской 
Думы 17.09.2014.

1.4. Проверка соблюдение 
порядка управления и 

распоряжения имуществом, 
находящимся в собственности 
Режевского городского округа, 
и переданного в хозяйственное 

ведение в 2012-2013 годах 

Объект проверки:
Муниципальное унитарное 

предприятие
«Реж-Водоканал»

Пункт 1.3. 
плана работы,

2 квартал

Сентябрь-
октябрь
2014 г

1. Нарушения Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ:
- из Устава МУП учредителем исключены пункты о формировании фондов целевого назначения;

- руководителем МУП не согласована с учредителем кандидатура главного бухгалтера.
2. Замена собственником уставного фонда МУП по постановлению Администрации РГО № 966 от 20.07.2012 произведена с 

нарушением сроков, предусмотренных ст. 295 ГК РФ, в связи с чем деятельность предприятия с августа 2011 г. по июль  
2012 г. осуществлялась с нарушением ст.3 Федерального закона № 161-ФЗ.

3. Решение об увеличении уставного фонда принято собственником имущества без предоставления отчётности по резуль-
татам деятельности МУП за 2011 год.

4. В нарушение Федерального закона от 29.07.1998 № 135-ФЗ оценка стоимости объектов, переданных в качестве учреди-
тельного взноса, собственником им-ва не проводилась.

5. В нарушение п. 5.3 постановления Администрации РГО от 13.04.2010 № 704 муниципальное имущество предприятием не 
застраховано.

6. В нарушение ст.131 ГК РФ:
- собственником имущества право собственности на объекты недвижимости, переданные в хозяйственное ведение МУП, 

зарегистрированы не в полном объёме;
- право хозяйственного ведения предприятием не зарегистрировано, что повлекло нарушение руководителем МУП п. 2.8 

трудового договора.
7. По постановлениям Администрации РГО от 07.05.2010 № 2 и от 23.09.2011 № 1228 дважды произведена передача в 

хозяйственное ведение МУП 27-ми объектов общей балансовой стоимостью 1 728,0 тыс. руб.
8. В нарушение ст.299 ГК РФ собственником имущества не оформлены документы на приём в казну РГО и передачу в 

хозяйственное ведение основных средств, приобретённых МУП по договорам на сумму 3 462,7 тыс. руб.
9. Не закреплены в реестре муниципальной соб-ственности за МУП и не учтены на балансе предприятия водопроводные 

сети (Литер 1).
10. Не числится в бухучёте 4 единицы муни-ципального имущества на сумму 93,8 тыс.руб. При постановке на учёт установ-

лено несоответствие балансовой стоимости 8 объектов  (-83,0 тыс. руб.).
11. В нарушение постановления Правительства РФ от 01.01.2002 № 1 установлены случаи неверного включения основных 

средств в амортизационные группы - завышение отчислений 33,6 тыс.руб/мес.
12. В нарушение приказа Минфина РФ № 49 от 13.06.1995 не проводилась инвентаризация имущества перед составлением 
годовой бухгалтерской отчётности. Контрольная инвентаризация 02.12.2013 проведена с нарушением п.2.3 и 2.10 приказа.
13. На предприятии не утверждён список материальноответственных лиц; при использовании муниципального имущества, 

договоры о полной индивидуальной материальной ответственности не заключены.
14. Учёт основных средств осуществляется с нарушением постановления Госкомстата от 21.01.2003 № 7.

15. Списание непригодного к эксплуатации муниципального имущества произведено с нарушением п. 4.1, 4.2 Временного 
порядка, утверждённого постановлением от 10.04.2007 № 295.

16. При сверке фактического наличия установлено отсутствие на предприятии 10 объектов муниципального имущества на 
80,5 тыс. руб.; наличие 9 объектов в нерабочем состоянии и не используемых предприятием на 120,5 тыс. руб.; несоответс-

твие наименований и количества переданных отдельных видов имущества фактическому наличию основных ср-в.
17. В нарушение приказа Минфина от 13.10.2003 № 91н на 90 % объектах отсутствуют инвентарные номера.

18. В нарушение ст. 621 ГК РФ пролонгация собственником договоров аренды земельных участков производится при несоб-
людении МУП обязанностей по ранее действовавшему договору.

19. Выявлены недостатки учёта имущества, находящегося в собственности РГО, непосредственно Управлением муници-
пального имущества.

20. В нарушение ст. 26 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ собственнику имущества не представлялась ежеквар-
тальная отчётность об использовании муниципального имущества.

21. Учредителем и собственником имущества контроль за деятельностью предприятия не осуществлялся.
Акт подписан без разногласий.

Направлены: 
1. Представление от 30.12.2014 
директору МУП «Реж-Водока-

нал»
2. Представление в Управление 

муниципальным имуществом 
30.12.2014

3. Отчёт о результатах проверки 
05.02.2015

- Главе РГО
- Главе Администрации РГО

4. Копия акта проверки 
05.02.2015 в Режевскую
городскую прокуратуру

Положение о порядке управления и рас-
поряжения имуществом, находящимся 
в муниципальной собственности РГО, 
принято решением Режевской Думы 
18.12.2013 № 89.

Информация о результатах проверки 
рассмотрена на заседании Режевской 
Думы 18.02.2015.
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1.5. Проверка целевого и 
эффективного расходования 
средств местного бюджета, 
выделенных на реализацию 

муниципальной 
Программы «Сохранение и 

развитие культуры и искусства 
на территории Режевского 

городского округа на 2011-2013 
годы (далее – Программа)

Объекты проверки:
Управление культуры, 

физической культуры, спорта 
и молодёжной политики 

Администрации РГО;
Муниципальные учреждения 

культуры

Пункт 1.5. 
плана работы,

4 квартал

Октябрь,
ноябрь
2014 г

1. В нарушение ст. 179 БК РФ показатели Прог-раммы в 2011 году не соответствуют решению о бюджете.
2. Степень реализации программных мероприя-тий за 2011-2013 гг – 26,9 %, освоение средств за счёт всех источников 

финансирования – 100,1 %.
3. Не учтено в Программе:

- 2011 год – объём субсидий из областного бюджета в сумме 510,0 тыс. руб.;
- 2012 год - софинансирование из местного бюджета в сумме 168,8 тыс. руб.

4. В результате изменений, внесённых постанов-лением Администрации РГО от 11.03.2013 № 405 установлено несоответс-
твие данных Плана мероприятий показателям Паспорта и раздела ресурсного обеспечения (превышение на 671,2 тыс. руб.); 

не разработаны целевые показатели в связи с расходами на капитальный ремонт учреждений.
5. В нарушение постановления Администрации РГО от 24.06.2011 № 995 отчётность по итогам реализации программных 

мероприятий за 2011 и 2012 годы не представлялась. Данные отчёта за 2013 год являются недостоверными.
6. В нарушение ст.179 БК РФ Администрацией РГО (заказчиком) не проводилась ежегодная оценка эффективности Про-

граммы.
7. По результатам проверки из 10 целевых показателей - пять показателей ниже заплани-рованного уровня, для определе-

ния шестого показателя социологический опрос населения исполнителем Программы не проводился.
8. По результатам оценки эффективности использования бюджетных средств и результативности достижения прогнозных 

показателей в целом Программа признана среднеэффективной.
Акт подписан без разногласий

Направлены: 
1. Представление от 30.12.2014 

начальнику
Управления

2. Отчёт о результатах проверки 
05.02.2015

- Главе РГО
- Главе Администрации РГО

3. Копия акта проверки 
05.02.2015 в Режевскую
городскую прокуратуру

Информация о результатах проверки 
рассмотрена на заседании Режевской 
Думы 18.02.2015.

2. Экспертно - аналитическая работа

2.1. Заключение по результатам 
внешней проверки отчёта об 

исполнении
бюджета РГО за 2013 год 

Пункт 2.1.
плана работы,

2 квартал

1-30 апреля
2014 г

Подготовлено заключение по внешней проверке отчёта об исполнении бюджета РГО за 2013 год от 30.04.2014 В соответствии с требованиями 
ст.264.4. БК РФ Заключение 

направлено 
Главе РГО,

Главе Администрации РГО

Заключение рассмотрено на заседании 
Режевской Думы 18.06.2014

2.2. Заключение на проект 
решения Режевской Думы
 «Об исполнении бюджета 

Режевского городского округа 
за 2013 год»

Пункт 2.2.
плана работы,

2 квартал

1-30 апреля
2014 г

Подготовлено заключение на проект решения Режевской Думы «Об исполнении бюджета Режевского городского округа за 
2013 год» от 30.04.2014

Заключение направлено
Главе РГО,

Главе Администрации РГО

Заключение рассмотрено на заседании 
Режевской Думы 18.06.2014

2.3. Заключение на проект 
решения Режевской Думы «О 

бюджете Режевского 
городского округа

на 2015 год и плановый период 
2016 и 2017 годов» 

Пункт 2.4.
плана работы,

4 квартал

15 ноября-
10 декабря 

2014 г

Подготовлено заключение на проект Режевской Думы «О бюджете Режевского городского округа на 2015 год и плановый 
период 2016 и 2017 годов» от 10.12.2014

Заключение направлено
Главе РГО,

Главе Администрации РГО

Заключение рассмотрено на заседании 
Режевской Думы 17.12.2014

2.4. Финансово-экономическая экспертиза

Экспертиза проектов решений 
Режевской Думы о внесении 

изменений и дополнений в 
бюджет 2014 года 

Пункт 2.3.
плана работы,

по мере 
поступления в 
Контрольный 

орган

- Подготовлено 6 заключений Заключения направлены 
Главе РГО,

Главе Администрации РГО

Заключения рассмотрены на заседаниях 
Режевской Думы: 19.03.2014, 16.04.2014, 
21.05.2014, 17.09.2014, 24.09.2014, 
15.12.2014

Экспертиза проектов муни-
ципальных правовых актов в 

части, касающихся расходных 
обязательств РГО

- Подготовлено 44 заключения Заключения направлены 
Главе Администрации РГО

-

Экспертиза проектов 
муниципальных программ и 
внесения изменений в них

- Подготовлено 59 заключений Заключения направлены 
Главе Администрации РГО

-

Финансовый анализ отчётов об 
исполнении местного бюджета

- Подготовлены заключения о результатах исполнения бюджета Режевского городского округа за 1 квартал, 1 полугодие, 9 
месяцев 2014 г 

Заключение направлены Главе 
РГО,

Главе Администрации РГО

Заключения от 16.05.2014, 29.08.2014, 
05.11.2014

 

Приложение к отчёту о работе Контрольного органа Режевского городского округа за 2014 год 

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА по материалам отчёта о работе Контрольного органа Режевского городского округа за 2014 год

№ п/п Характеристика показателей Всего

1. СВЕДЕНИЯ О ПРОВЕДЕННЫХ КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЯХ

1.1. Количество проведённых мероприятий, всего
в том числе:

-контрольных мероприятий;
-аналитических и экспертных заключений

119

   5
114

1.2. Объём бюджетных средств, охваченных внешней проверкой отчёта об исполнении бюджета Режевского городского округа за 2013 год (тыс. руб.) 1 303 800,2

1.3. Объём бюджетных средств, проверенных при проведении контрольных мероприятий (тыс. руб.) 106 355,3

1.4. Количество контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены финансовые нарушения 5

2. СВЕДЕНИЯ О ВЫЯВЛЕННЫХ ФИНАНСОВЫХ НАРУШЕНИЯХ

2.1. Нецелевое использование бюджетных средств (тыс. руб.)      320,1

2.2. Неэффективное расходование бюджетных средств (тыс. руб.)      901,6

2.3 Нарушение бюджетного законодательства (тыс. руб.) 14 765,4

2.4 Неэффективное использование муниципальной собственности 
(тыс. руб.)

  8 029,0

2.5 Нарушения учёта и отчётности (тыс. руб.) 10 369,4

3. СВЕДЕНИЯ О МЕРАХ, ПРИНЯТЫХ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ
КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

3.1. Количество направленных представлений 9

3.2. Количество переданных в правоохранительные органы материалов по контрольным мероприятиям 10

4. СВЕДЕНИЯ О ВОЗМЕЩЕНИИ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ФИНАНСОВОГО УЩЕРБА

4.1. Возмещено в местный бюджет средств (тыс. руб.) 1 320,7
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 В Центре культуры и искусств 
прошла краеведческая конферен-
ция, проведённая при участии кра-
еведов, родоведов и Центральной 
библиотеки.
 Конференция посвящена па-
мяти режевлян, не вернувшихся 
с войны, ветеранов войны и тру-
да, ушедших в мир иной в разные 
годы, памяти, вечно живущей в на-
ших сердцах.
 О попытках фальсификации ис-
тории Великой Отечественной вой-
ны рассказал А. Е. Копылов, учи-
тель истории Черемисской школы. 
Семейные архивы хранят память 
о близких, которые мужественно 
сражались с врагами на суше, на 
море и в небе. Прозвучали докла-
ды об испытателе аэрокобры Ю. А. 
Бузунове,  старшем  штурмане  и 
командире эскадрильи П. П. Пету-
хове, ветеранах Великой Отечес-
твенной войны химзавода. Трога-
тельным и проникновенным было 
выступление Д. Винокурова, уче-
ника 9 класса из села Черемисско-
го о фронтовых письмах солдат.
 Прошло 70 лет после окончания 
войны, но до сих пор родственники 
ждут и надеются получить весточ-
ку о пропавших без вести. 
 С открытием военных архивов и 
Интернета Г. М. Блохиной удалось 
проследить последний путь свое-
го отца М. В. Белоусова. Её отец 
умер в концлагере и захоронен в 
польском городе Тарунь. 
 В результате поисков С. Б. Па-
новым установлено место захоро-
нения своего деда Б. П. Чумичёва, 
командира артиллерийского взво-
да в г. Борисово Республики Бела-
русь.
 Большая исследовательская 
работа о деятельности госпиталя 
«3106» проведена Н. А. Медведе-
вой.
 Трудно переоценить подвиг тру-
жеников тыла. О трудовом вкладе 
режевлян в Победу рассказали 
учащиеся 7 класса школы №1, кра-
евед Т. В. Белоусова, ветеран ни-
келевого завода В. А. Уймин.
 Не остались в стороне работ-
ники культуры и служители церк-
ви, которые внесли свою лепту в 
защиту Отечества. Темы культуры 
Режа и церкви в годы войны - это 
ещё одна вновь открытая страница 
истории нашего города в военный 
период.
 Важная роль в сохранении па-
мяти о войне принадлежит заводс-
ким музеям и архивам. О создании 
музея и мемориала механического 
завода рассказала краевед Л. П. 
Крылова. 
 Ещё много неизученных тем: без 
вести пропавшие, пленные немцы, 
трудармия, Бобровский дом ин-
валидов, работники учреждений 
культуры, ушедшие на фронт, ре-
прессированные эстонцы.
 Благодаря поисковой и иссле-
довательской работе краеведов, 
родоведов, работе библиотек, не-
известные страницы становятся 
известными, безымянные герои 
обретают имена.                    
                                                                         
                                         Л. ОСТАНИНА.

✒✒  éÅêÄáéÇÄçàÖéÅêÄáéÇÄçàÖ

 Так называлась тема област-
ного семинара, который прошёл 
в Центре психолого-медико-
социального сопровождения 
«Дар». На встречу приехали не 
только педагоги коррекционных 
образовательных организаций, 
но и те, для кого проблема вза-
имодействия семьи и школы ак-
туальна. 
 Директор Центра Н. Шляпни-
кова рассказала о специфике 
работы нашей образовательной 
организации, актуальности за-
явленной темы.
 Гость семинара директор 
Ирбитского гуманитарного кол-
леджа Ирина Андреевна Казан-
цева ознакомила со спецификой 
работы с родительской обще-
ственностью в коррекционных 
образовательных организаци-

ях. 
 О том, что ребёнок с пробле-
мами, родители часто узнают 
при поступлении его в школу 
или при обследовании на пси-
холого-медико-педагогической 
комиссии.  Это известие часто 
является для родных и близких 
ударом. Родители не замечают 
явных отставаний в развитии 
ребёнка, успокаивая себя тем, 
что всё обойдётся, «подрастёт 
- поумнеет», и рекомендации 
об изменении программы обу-
чения или учебного заведения 
звучат для них как приговор. 
При организации помощи семь-
ям с детьми с ОВЗ необходимо 
изучать особенности родителей 
и активно включать их в процесс 
коррекции и реабилитации де-
тей. 

 Педагоги из разных образо-
вательных организаций Свер-
дловской области представили 
свой опыт работы. Все отмети-
ли, что самое сложное в работе 
с детьми – это работа с их роди-
телями, и только сотрудничест-
во и эффективное взаимодейс-
твие школы и семьи приведёт к 
успешной социализации уча-
щихся и воспитанников.
 Неожиданным стало выступ-
ление Елены Витальевны Кол-
маковой, которая рассказала о 
значимости сотрудничества се-
мьи и школы для успешного раз-
вития и воспитания её дочери. 
 Также был представлен фильм 
«Семья и школа – партнёры», 
который познакомил с форма-
ми взаимодействия педагогов 
ЦПМСС «Дар» с родителями.

 Все участники семинара вы-
соко оценили мастер-классы: 
«Картина в технике кинусай-
га», «Создаём брошь из фоам 
– ЭВА», «Винтажная брошь и 
другие вариации», «Помоги 
себе сам», «Мыльная сказка», 
«Праздник в семье. Пасха», ко-
торые организовали творческие 
педагоги нашего Центра.  
 Все практические умения, 
полученные на мастер-классе, 
можно использовать для твор-
ческой реабилитации детей в 
семье, в детском коллективе. 
 Педагоги, представившие   
опыт своей работы по сотрудни-
честву семьи и школы, получили 
сертификаты участников семи-
нара.
 О. ВАГАНОВА,
 учитель Центра «Дар».

  Под таким названием министерство 
культуры Свердловской области проводило 
I открытый региональный конкурс юных ди-
зайнеров в марте в городе Невьянске.
 Каждый человек в повседневной жизни 
сталкивается с работой дизайнеров, без них 
мир был бы скучным, серым, а может быть, 
и безобразным. Самые обычные предметы, 
вещи, мебель, дома и машины так или ина-
че создаются с участием дизайнеров. Вот и 
юные художники из ДШИ г. Режа попробова-
ли приложить свои творческие способности 
в этом направлении.
 Предметы быта радуют нас не только сво-
ей функциональностью, но и внешним ви-
дом, даже чайник мы выбираем по своему 
вкусу.
 Егор Мешковой, 8 лет (преподаватель 
Т. Бабина) за свои разработки чайника по 
мотивам арбуза получил диплом лауреата I 
степени. Хоть сейчас эскизы можно отпра-

вить на производство.
 Каждый из нас тщательно выбирает себе 
одежду, над созданием которой работали 
множество модельеров и кутюрье. В роли 
дизайнера-модельера выступила Олеся 
Овчинникова, 9 лет (преподаватель Т. Баби-
на), получив диплом лауреата II степени за 
эскизы коллекции одежды «Цветы и птицы». 
 Сама природа может стать и источником, 
и мотивом для дизайнера. Так, в номинации 
«Модели природных форм» Кирилл Клим-
цев, 11 лет (преподаватель М. Пастухова), 
получил диплом лауреата I степени за твор-
ческие разработки по мотивам африканс-
ких животных в чёрно-белом цвете.
 Архитектурные формы самые сложные. 
Поэтому создание макета архитектуры 
– это особое искусство. Алексей Шедин, 
15 лет (преподаватель И. Пескова), уже не в 
первый раз прекрасно демонстрирует свои 
способности, он получил диплом лауреата 

III степени за макет средневекового замка, 
выполненный из коробок и бумаги.
 Жюри конкурса, состоявшее из препода-
вателей и профессоров институтов г. Ека-
теринбурга, благодарит всех участников, 
представивших свои модели и макеты ди-
зайнерских проектов, и желает дальнейших 
творческих успехов.
 Воспитывая художественный вкус с де-
тства, мы развиваем и преобразуем худо-
жественно наш окружающий мир предме-
тов, вещей, техники, архитектуры…
 Преподаватели успешно выступивших 
учеников получили медали от Союза педа-
гогов-художников России в благодарность 
за успешную педагогическую деятельность. 
Это Т. Бабина, И. Пескова, М. Пастухова,      
К. Серова. 
 Н. ЕРМОЛИНА,
 заместитель директора 

Режевской ДШИ.

 «Библионочь» должна привлечь повышен-
ный интерес жителей области и особенно 
молодого поколения, что, несомненно, по-
зитивно скажется на увеличении интереса к 
чтению. Об этом говорил министр культуры 
Свердловской области Павел Креков, при-
ветствуя участников областного совещания 
по вопросу проведения мероприятий Года 
литературы, которое состоялось в Уральс-
ком государственном театре эстрады.
 «Наша общая задача позиционировать 
содержательную, серьёзную литературу 

для подрастающего поколения, литературу 
как искусство, которое может соответству-
ющим образом менять человека, формиро-
вать его личностные качества», – сказал Па-
вел Креков, подчеркнув, что «Библионочь» 
является одним из крупнейших мероприя-
тий Года литературы, и участие в этом все-
российском проекте в 2015 году должны 
принять все уральские библиотеки.
 Департамент информационной 

политики Губернатора 
Свердловской области.

 P.S.  В Реже самые активные  жители 
города, зашедшие в сумерки 24 апреля 
в библиотеку, станут участниками мас-
тер-классов, викторин, квестов, селфи, 
тантамарезков и других увлекательных 
мероприятий. В каждой библиотеке бу-
дет своя особенная программа под об-
щим названием «Говорит и показывает 
книга». Начало в 18 часов. 
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■ Поездка в Верхотурье + Мер-
кушино + Актай (купание в живо-
писном источнике). Тел. 2-26-00.
■ Межевые планы – 6000 руб. 
Постановка земельного участка 
на кадастровый учёт. Телефон 
8-953-04-46-446, кадастровый ин-
женер Елена.
■ СЕМЕНА: картофель (10 сор-
тов), севок («Ред-барон», «Гер-
кулес», «Альбион», «Штутгар-
тер»), саженцы (яблони, сливы, 
абрикосы, жимолость, ежевика, 
виноград, малина, смородина, 
азалия, жасмин, спирея, клема-
тисы), корневые цветы, удобре-
ния, пушонка и мн. др. Магазин 
«Виктория: ул. П. Морозова, 18 (Га-
вань).
■ Продажа и установка спут-
никового ТВ: «Триколор», «Теле-
карта» и др. Обмен старых реси-
веров на новые. Обращаться: ул. 
Пушкина, 3 (2 этаж). Тел. 8-922-13-
000-10, 3-03-93.
■ ОКНА В РАЗМЕР. Балконы, лод-
жии, пластиковые окна, перегород-
ки. ДОСТАВКА. Тел. 8-922-16-999-
16.

■ Ремонт и кладка печей. Тел. 8-
922-297-54-39.
■ Ремонт кровли любой слож-
ности по ценам 2014 года. Тел. 
8-982-648-26-54.
■ Продажа и установка теплиц. 
Усиленный каркас, поликарбо-
нат (4 мм). Тел. 8-922-19-99-288.
■ СТРОЙКА – ТЕПЛИЦЫ (уста-
новка). Поликарбонат, фанера, 
цемент, изоляция. Плита ОСП, гип-
сокартон, сухие смеси. Бесплатная 
доставка по городу! Тел. 8-922-16-
999-16.
■ Строительные работы: от 
фундамента до кровли. Электро-
монтаж, сантехника, отделочные 
работы. Материалы оптом. Тел. 8-
963-27-03-008.
■ Электрик. Замена старой 
электропроводки, выключате-
лей, розеток и т. д. Аварийная 
служба 24 часа. Качество, гаран-
тии. Пенсионерам – скидки. Тел. 8-
982-638-98-32.
■ Ремонт автомобилей «ГАЗ», 
«ВАЗ», импортного производст-
ва. Двигатели, головки, КПП, 
трансмиссия. Тел. 8-982-688-90-

82.
■ Автоэлектрик. Диагностика, 
промыв, настройка инжекторов. 
Ремонт стартёров, генераторов, 
электропроводки. Корректировка 
одометров. Установка сигнализа-
ций. Тел. 3-02-88, 8-902-26-58-161, 
Максим.
■ Щебень, отсев – 10-20 тонн. 
Грузоперевозки: «КамАЗ» - само-
свал, 10-20 тонн. Тел. 8-922-200-83-
20, 8-912-26-00-481.
■ Торф, навоз, перегной, земля, 
песок, щебень, отсев. Услуги эк-
скаватора, погрузчика, а/м «Ка-
мАЗ». Дрова чурками, колотые, 
долготьём. Поможем вырубить 
лес. Вывоз мусора. Тел. 8-912-634-
97-20, 8-912-220-27-26.
■ Навоз, щебень, отсев. Достав-
ка а/м «ГАЗ-53». Тел. 8-922-29-29-
653.
■ Навоз; отсев, щебень; дро-
ва любые, срезка, опил. Вывоз 
мусора. Доставка по городу и об-
ласти, 5 тонн. Тел. 8-982-700-81-82, 
8-908-916-35-34.

Реклама

16+

■ в ООО «Гефест-М» с опытом ра-
боты: юрисконсульта, механика 
производства, мастера произ-
водства, токаря, кочегара. Вы-
сокая, своевременная выплата за-
работной платы, полный соцпакет. 
Тел. для справок 3-48-15, 3-43-30.
■ дорожных рабочих. Тел. 8-902-
44-51-204.
■ машиниста экскаватора JСВ и 

САТ. Тел. 8-902-58-58-658.
■ срочно швею в ателье пос. Ло-
синый, з/п от 15 тыс. руб. Тел. 8-904-
54-154-41, Ольга.
■ продавца в ТК «Визит». Обра-
щаться: ул. Ур. добровольцев, 13 
«а», тел. 3-29-01.
■ охранника. Тел. 8-902-260-24-
04.
■ охранников, контролёров. 

Только граждане РФ. 
Графики различные, оп-
лата высокая. Помощь 
в получении лицензии. 
Официальное трудоус-
тройство. Работа в г. 
Екатеринбурге. Возмо-
жен вахтовый метод. 
Тел. 8-922-222-21-61, 8-
9090-22-22-00.

■ с р о ч н о 
уборщицу в ТЦ «КЭТ». Тел. 
8-922-214-72-44.
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■ 3 - к о м н а т-
ную квартиру по 
ул. М. Горького, 
25, S – 54,3 кв. м, 4 
этаж. Возможен 
обмен на дом, 
район Семь вет-

ров. Тел. 8-909-00-22-817.
■ земельные участки: в д. Со-
харёво, S – 31 сотка, рядом река, 
лес, цена 210 тыс. руб.; в д. Ворони-
но, S – 15 соток, есть дом (дачный 
вариант), электроэнергия, колонка, 
цена 330 тыс. руб. тел. 8-950-54-84-
942.
■ а/м «Дэу-Матиз», г. в. 2011, цвет 
бежевый, пробег 13 тыс. км. Тел. 8-
922-133-83-59.
■ а/м «ВАЗ-2112», г. в. 2004; «ГАЗ-
2217» «Баргузин», г. в. 2003. Тел. 8-
961-76-77-902.
■ а/м «ВАЗ-2111», г. в. 2000, цена 
60 тыс. руб., торг при осмотре. Тел. 
+7-902-877-51-34.
■ лес-кругляк, раскряжёван по 6 
м, в количестве 70 куб. м, цена до-
говорная. Тел. 8-902-27-444-30.
■ пиломатериал: доску, брус, 
горбыль (2 м и 3 м), горбыль, 
срезку на дрова. Доставка лесо-
возом. Тел. 8-922-606-36-42.
■ брус, доску обрезную и не-
обрезную. Тел. 8-908-904-88-76, 8 
(343) 202-12-11.
■ доску (обрезную, необрез-
ную), брус, доску заборную. До-
ставка. Обращаться: ул. Автомоби-
листов, 1, тел. 8-902-261-88-06.
■ доску (обрезную, необрез-
ную), брус, бруски, штакетник. 
Доставка имеется. Тел. 8-950-546-
65-43, 8-900-211-12-62.
■ дрова колотые и чурками, в т. 
ч. льготным категориям; отсев, 
щебень. Доставка. Тел. 8-952-134-
71-68, 8-900-206-00-51.
■ дрова колотые (берёза, осина, 
сосна, смешанные), есть сухара; 
навоз (домашний), перегной. До-
ставка а/м «ГАЗ-53». Тел. 8-953-

603-72-97, 8-912-695-83-53.
■ отсев, щебень; навоз, пе-
регной, торф. Тел. 8-953-052-69-
67.
■ отсев, щебень; навоз, пе-
регной; дрова. Доставка а/м 
«ГАЗ» - самосвал. Тел. 8-919-38-69-
665.
■ щебень, отсев, песок; пе-
регной, навоз. Тел. 8-912-23-88-
753.
■ щебень; навоз, перегной; 
отсев. Доставка а/м «ГАЗ-53», 
«Газель». Осуществляем грузопе-
ревозки а/м «ГАЗ-53» (самосвал), 
«Газель» (борт, будка). Тел. 8-902-
155-68-38.
■ щебень, отсев, песок, керам-
зит, кольца ЖБИ, блоки фунда-
ментные (новые). Тел. 8-912-204-
44-04.
■ торф, навоз, перегной; ще-
бень, отсев, песок; дрова (суха-
ра). Тел. 8-950-633-40-10.
■ навоз, перегной; отсев, ще-
бень. Доставка а/м «ЗИЛ». Тел. 8-
908-923-97-09.
■ навоз, доставка а/м «Газель». 
Тел. 8-919-385-88-81.
■ навоз, перегной; отсев, ще-
бень. Доставка а/м «ГАЗ-53», «Га-
зель». Тел. 8-912-04-02-390, 8-902-
155-15-10, 53-1-26.
■ навоз домашний, торф, пе-
регной; дрова (колотые, чурка-
ми). Тел. 8-912-633-25-96.
■ навоз; дрова колотые. Тел. 8-
919-39-80-559.
■ навоз, перегной. Доставка а/м 
«Газель». Тел. 8-950-550-07-08.
■ навоз, перегной. Доставка а/м 
«УАЗ». Тел. 8-902-150-56-83.
■ навоз, перегной. Доставка а/м 
«ГАЗ-53». Тел. 8-982-639-46-16.
■ навоз, перегной; щебень, от-
сев; дрова. Доставка а/м «ГАЗ» 
- самосвал. Тел. 8-912-03-88-727.
■ навоз, доставка а/м «ГАЗ-53». 
Цена - 2300 руб./машина. Тел. 8-
952-14-61-840.

Реклама

■ Грузоперевозки: «Газель» до 
3 тонн; «ГАЗ-53» (самосвал). На-
воз, перегной, земля; песок, ще-
бень, отсев; солома, опил и др. 
Быстро, удобно, надёжно. Телефон 
8-906-81-59-737.
■ Грузоперевозки. «Газель» - 
тент. Город, межгород. Тел. 8-982-
69-19-408, 8-902-262-23-77.
■ Грузоперевозки. «Газель» - 
тент. Город, область. Тел. 8-963-03-
80-639, 8-982-703-12-78.
■ Грузоперевозки. «Газель» - 
тент. Недорого. Тел. 8-922-297-34-
83.
■ Грузоперевозки. «Газель» - 
термобудка. Город, межгород. Тел. 
8-922-211-23-08.
■ Грузоперевозки: фургон 2,3 
х 2,3 х 5,5 м, 4 тонны. Переезды 
(имеются грузчики). ТОЛЬКО МЕЖ-
ГОРОД! Тел. 8-909-011-21-23.
■ Грузоперевозки по городу и 
областям: «Газель» - борт и «Га-
зель» - тент, высота 2 метра. Тел. 
8-963-850-59-22, 8-982-66-90-176.
■ Грузоперевозки: 5 т, 10 т, 20 т. 
Отсев, щебень, песок, торф, на-
воз, вывоз мусора и др. «ГАЗ-53», 

«КамАЗ». Тел. 8-922-228-28-38.
■ Услуги. Автоманипулятор-
люлька. Тел. 8-922-222-17-43.
■ Услуги. Автокран – 25 тонн, 
манипулятор, экскаватор, пог-
рузчик, ямобур, гидромолот, ав-
товышка, самосвал, трамбовка, 
кольца ЖБИ. Тел. 8-912-204-44-04.
■ Услуги. Экскаваторы, погруз-
чики, ямобур, гидромолот, само-
свал. Любая форма оплаты. Тел. 
8-902-27-22-001, 8-902-58-58-658.
■ Услуги экскаватора. Щебень, 
отсев, песок; навоз, земля, 
торф, грунт; шлак, плитняк, бут, 
камень. Тел. 8-902-27-46-870.
■ Служба «Мастер 
Дома». Специализация 
на мелком ремонте. 
Сантехника, электрика, 
прочие виды работ. Тел. 
8-922-153-82-35.
■ Услуги электрика и 
сантехника. Замена труб 
и проводки, установка 
счётчиков и водонагрева-
телей. Тел. 8-992-013-28-
00.

Реклама

✒  äìèãû
■ лес, можно на корню. 
Тел. 8 (343) 202-12-11, 8-
908-904-88-76.         Реклама

КУПИМ ВАШ 

АВТОМОБИЛЬ
■   Исправный

■  Кредитный

■  Аварийный
Тел. 8-922-128-69-19,   

     (343) 383-51-16. 
Реклама.

«СВЕТ»
УСТАНОВКА 

СЕЙФ-ДВЕРЕЙ 
Высококачественный 

монтаж
ОКОННЫХ 

КОНСТРУКЦИЙ.
5-камерный профиль 

TROKAL.
Эконом-профиль СПК.
Рассрочка платежей

 до 4 месяцев.
Установка балконных 

ограждений 
РЕЗКА СТЕКЛА 

ПО РАЗМЕРУ.
СТЕКЛО 4 мм, 5 мм.
Изготовление 1- и 

2-камерных стеклопакетов.
Работаем с 9 до 18 час., 
суббота – с 9 до 13 час.

 Тел. 2-23-22, 
8-912-24-987-04,
8-902-254-18-33.

 ул. Красноармейская, 6.
Реклама

ПЕНОБЛОК
СТЕНОВОЙ, ПЕРЕГОРОДОЧНЫЙ, 

ОКОННЫЕ И ДВЕРНЫЕ ПЕРЕМЫЧКИ ИЗ ПЕНОБЕТОНА, КЛЕЙ ДЛЯ 
ЯЧЕИСТЫХ БЕТОНОВ, ЦЕМЕНТ, СТЕКЛОПЛАСТИКОВАЯ АРМАТУРА 

от группы предприятий «Джалалов». 

Обращаться: г. Реж, ул. Колхозная, 1, 
                           тел. 8-902-155-40-49 - Алексей.                  Реклама 

(34364) 3-52-56  
г. Реж, ул. Энгельса, д. 6 «а», оф. 5

 ОГРН 1056605207670            ИНН 6674154590        

ИПОТЕЧНЫЕ ЗАЙМЫ
с использованием

материнского капитала

Ре
кл

ам
а.

 21 апреля 
исполняется 
три года, как 
ушёл от нас 
в мир иной 
дорогой сын, 
отец, брат, 
муж ЛАЗАР 
Сергей Григорьевич.
 Наш родной, пусть ангелы 

хранят тебя. 
      Мы помним, любим 

и скорбим. 
      Скорбь наша бесконечна.
 Кто знал его, помяните 
добрым словом.

Мама, сын, сестра, жена.

АСФАЛЬТ.  
АСФАЛЬТИРОВАНИЕ

Отсев, щебень, песок.
УСЛУГИ

СПЕЦТЕХНИКИ:
каток, 

асфальтоукладчик.
Тел. 8-919-37-77-465.

Реклама

Ре
кл

ам
а.

Суперпредложение: все окна по ценам 2014 г. - от 7500 руб.

Тел. 8-953-05-4444-3, 8-982-648-26-54

 Р
ек

ла
м

а.
 

 Р
ек

ла
м

а.
 

На «Предприятие железнодорожного 
транспорта – 55»

на постоянную работу требуются:

- машинист тепловоза;
- составитель поездов.

Тел. (343) 327-12-47, 
Светлана Михайловна.

ПРИХОДИТЕ 
К НАМ УЧИТЬСЯ!

НЧОУ  «АВТОМОБИЛИСТ»
объявляет набор на платные 
курсы подготовки и переподго-
товки водителей транспортных 
средств категорий «В», «С», 
«Д», (по новым образователь-
ным программам).
✓ В стоимость обучения входят 
ГСМ и вождение.
✓ Дополнительные и скрытые 
платежи отсутствуют.

✓ Предоставляем а/м и учебный 
автодром для сдачи и пересдачи 
экзаменов в ГИБДД и дополни-
тельного обучения вождению.
✓ Для жителей пос. Быстрин-
ский и 6 участка занятия будут 
проходить по адресу: г. Реж,   
ул. Пятилетки, 10. Тел. 8-912-
661-97-42.

Мы ждём вас по адресу: 
г. Реж, пер. Зелёный, д. 13. 

Телефон 2-27-71.
Лицензия 66ЛО1 №0000698 от 22.05.2013 г.  

Реклама

ЗАО «ПО «Режникель»
реализует за наличный расчёт организациям 

и частным лицам следующую продукцию 
производства Мраморного карьера 

(с. Першино Режевского района):
- щебень фракции 0-10 мм    (отсев) по цене 

200 руб./1 тонна (НДС в т. ч.);
- щебень фракции 0-20 мм (отсев) по цене 

200 руб./1 тонна (НДС в т. ч.);
- щебень фракции 10-20 мм (крошка) по цене 

200 руб./1 тонна (НДС в т. ч.);
- щебень фракции 20-40 мм 

по цене 300 руб./1 тонна
 (НДС в т. ч.)

Расчёт и отгрузка на месте. 
Тел. 8-909-022-25-35. 

Реклама

ПРОДАЮ ТЕПЛИЦЫ 
ИЗ СОТОВОГО 

ПОЛИКАРБОНАТА.
Установка.  Доставка бесплатно  

по Режевскому району.

            8-902-874-97-37     Реклама


